si pro vitandis tot et tantis inalis, periculis et

scnndalis, quibus merito irrilatur Allissimus, et

quodammodo derogatur nomini regio et honori,

exinde dejiressa justitia et tota Christianitate con-

cussa, esset flectendum cor regium ad dictaj pacis

reformandam concordiam vel saltem treugas

inenndas. Est namque plurimum formidandum,

quod dum via pacis rationabilis respuitur, Deus

qui est pax vera eamque diligit, et delectatur in

viris pacificis, provocalus exinde sinat contra te

diclumque regem, et alios utrique veslrum adliae-

rciites multiplicari tribulationes varias et au-

geri, etc. » Rogat, ut se paci acconimodet, populo

Christiano |ireces publicas ipsum iJeo indixisse :

niittere vero ad eum Guillelmum Amici ut haec

allius viva voce iu animo regio defigat. « Dat.

Avin. VII kal. Septembris, anno vi ». Propendcbat

ad pacem Philippus rex tot cinctus periculis,

quam utinain antea, cum poterat, esset secla-

tus : menseque Jnnio Poulifici illius ineundie

desideriuin exposuit ', utque Ludovicus Bavarus

intercessorem se pro ea concilianda futurum

pollicerelur.

29. Non ita spectabat ad pacis consilia Eduar-

dus rex Angliic, quem Pontifex ut flecteretscriptis

1 Tom. VI. Ep. sccr. ccsciii, ccxciv. - * Ibid. Ep. sec. cc.\.ciii. ' Ext. ejus l.t apud Bcu. lom. vi. E|.. scci. cclxs
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eodem, quas dabat ad regem Francorum, argu-

inento allalis anle a nohis lilteris, ingeniia mala,

quic ipsius causa rei ClirislianaB inveliebat discor-

dia ob oculos posuit ', ulque praeter Occidenlis

excidia, ob ipsius ciim rege Francorum exilialia

dissidia iti Asia Arincniam Babylonii, Gra^ciam

TurccE invaderent : Poloniai et Ungaria? immine-

rent Tarlari, Uisiianias Marrocliitani penetrarent:

denique ad ea, qua; WiUelmus e Norwico decanus

Ecclesia; Lincolniensis capellanus Pontificius, sacri

palatii causarnm auditor, Aposlolicononiineexpo-

siturus esset, animum adverteret. Htxc vero rcgio

animo, ut ad pacem tlecterelur, a WiUelmo im-

primi jussit :

« Credenlia commissa per dominum papam
magistro W'iIIelmo de Norwico siiper exponendis

per eum regi Angli;E : quam quidein credenliam

idom dominus papaper eumdem magistrum Wil-

lelnium scribi mandavit, et fecit manu propria, et

sibi realiter assignari,

Memoriale super dicendis ex parte domlni
nostri papae domino regi Anglia'. Priino, quod
propter victorias, quas Dei gratia obtinuit me-
diante, non superbiret, nec earum confidentia in

pacis viis vel trnclatu recipiendis extranenm se